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Visų mūsų akys krypsta į jaunimą. Ir suprantama kodėl

Bražinskai Pavojuje
Argentinos laikraščiuose pasi

rodė žinia, kad tėvas ir sūnus 
Bražinskai, yra pavojuje. Jie 
praeitų metų spalio mėn. panau
dojo rusų orlaivį ir pakreipė jį į 
Turkiją, kur paprašė politinės 
globos. Trabzon miesto teismas, 
Turkijoje, pripažino juos kaip 
politinius pabėgėlius. Tą patį 
sprendimą patvirtino ir vyriau
sias Turkijos teismas — tribu
nolas ir Bražinskai nebuvo iš
duoti, nežiūrint Sovietų Rusijos 
griežtų reikalavimų.

Tačiau kovo 8 d. tas pats teis
mas — Turkijos tribunolas, pa
naikino savo paties ankstesnį 
sprendimą — pripažinimą jiems 
politinių teisių. Situacija pasikei
čia — kadangi jiems vyriausio 
teismo nepripažįstamos pabėgė
lių teisės, tuo būdu Turkijos vy- 
tiausybė turi laisvas rankas juos 
išduoti rusams, kur jų laukia 
žiauri mirtis.

Tas įvyko todėl, kad prieš du 
mėnesius Turkijos Teisingumo 
ministeris padavė apeliaciją prieš 
tą teismo sprendimą, kuris, aiš
ku, spaudžiamas pakeitė nuomo
nę.

Mums suprantama Turkijos 
padėtis esant kaimynu tokios vals
tybės kaip Sovietų Sąjunga. Dėl 
dviejų lietuvių neapsimoka pyk
tis .. .

Bražinskams pabėgus į laisvę, 
daug padėjo Vlikas. Vliko at
stovas nuvyko į Turkiją, kur ma
tėsi ir kalbėjo su daugeliu minis
trų ir aukštųjų pareigūnų. Keli 
Turkijos advokatai apsiėmė vel
tui ginti jų bylą. Lietuviai pa
siuntė tūkstančius telegramų į 
Turkiją.

Atsidūrus pavojuje Bražins
kams, viso pasaulio lietuviai vėl 
pradėjo siųsti telegramas. Gavo
me iš Vliko telegramą, kurioje 
prašoma, kad ir Argentinos lie-

* Astronautas Stuart A. Roo
se pareiškė, kad su Apolo 14 
nusileidimu surasta mėnulio pa
viršiuje naujas dalykas — kas tai 
panašaus į išdžiuvusią upę — 
upės vagą. Šiuo atradimu labai 
yra susidomėję erdvių skraidy
mo mokslininkai. Kad šį atradi
mą geriau patvirtinti ir ištirti se
kantis — Apolo 15 — bus nu
leistas arti tos vietos.

• Čilės naujoji vyriausybė 
vad. Salvador Allende, pradėjo 
naują akciją — surasti darbo 
krašte esantiems bedarbiams, ku
lių priskaitoma virš 300.000.

• Komunistinė Kinija ir Šiau
rės Vietnamas pareiškė jų ben
drą nusistatymą — išvyti iš In- 
dokinijos Šiaurės Ameriką. Tuo 
pačiu Pekinas pasižada duoti vi
sišką pagalbą Š. Vietnamui. Abi 
vyriausybės bendrame atsišauki
me perspėja Wašingtoną, kad 
amerikiečių remiamas įsiveržimas 
į Laos yra tiesioginėj grėsmėj 
abejoms valstybėms ir jie imsis 
-visų priemonių savo interesų gi
nimui.

* Tibete praeitais metais bu- 
•vęs didelio mąsto sukilimas prieš 
komunistų Kiniją, kurie yra oku
pavę šį kraštą. Daugiau kaip

1000 kinų kareivių žuvę sukili
mo malšinime. 23 tibetiečiai pa
kliuvę į nelaisvę buvo visi sušau
dyti Apie tai praneša tibetiečių 
dvasinis vadas Dalai Lama, pa
bėgęs nuo komunistų ir gyvena 
Dharamsala vietovėje Himalajų 
papėdėje.

® Iš vyriausiojo Sovieto Mas
kvoje buvo pašalinti 100 žydų, 
kurie taikioje demonstracijoje 
reikalavo teisių išvykti iš Sov. 
Sąjungos į Izraelį. Demonstraci
ja prasidėjo, kai 57 Rygos žydai 
paprašė leidimo išvykti į Izraelį. 
Piie šitų žydų dar prisidėjo 69 
žydai iš Lietuvos, šitie jau ankš
čiau buvo padarę panašų protes
to pareiškimą. Demonstrantai 
pareiškę, kad jie nesitrauks, kol 
bus leista išvykti iš S. Rusijos. 
Priešingu atveju darys bado strei
ką.

° Kovo 7 d. Urugvajuje pa
grobtas vyriausias teismo proku
roras dr. Guido Berro Oribe. 
Pagrobimą įvykdė tupamarai. Jo 
likimas nežinomas. Tikimasi, kad 
bus paleistas. Taip pat Urugva
jaus policijai pavyko rasti doku
mentus, pagal kuriuos išaiškėjo, 
kad tupamarai taip pat planavo 
pagrobti prezidento Jorge Pa-

tuviai ir organizacijos pasiųstų 
Turkijos ministeriui pirm. Su
leyman Demirel telegramas. 
ALOS Taryba tokią telegramą 
jau pasiuntė.

Tačiau 13 kovo laikraščiuose 
pasirodė žinia, kad Turkijoj įvy
ko perversmas ir Suleyman De
mirel ir jo kabinetas atsistatydi
no. Situacija ir vėl pasikeičia. 
Mes nežinome, koks bus Bražins
kų likimas, bet turime daug vil
ties.

■ Perversmą įvykdė Turkijos 
militarinės pajėgos. Perversmo 
priežastis, atrodo, viso krašto ne
pasitenkinimas, kad valdžia ne
galėjo sutvarkyti studentų išsišo
kimų bei komunistų ir kraštuti
nių kairiųjų inspiruoiamų tero
ristinių aktų, pav. paskutiniu lai
šku kelių amerikiečių kareivių pa
grobimas.

Turkijos prezidentas, atsista
tydinus S. Demirel, paprašė jį 
palikti pareigose iki bus sudary
tas naujas kabinetas. Tuojau po 
perversmo, vyriausias Turkijos 
prokuroras, ėmėsi akcijcs prieš 
komunizmą krašte. Buvo patrauk
ti 23 kom. partijos vadai už ko
munistinę propogandą ir be
tvarkės kėlimą krašte. Savo at
sišaukime kariuomenės vadai pa
reiškė, kad buv. vyriausybė bu
vo, nepajėgi kovoti su krašte Įsi
galėjusia netvarka ir vedė šalį 

i p tie civilinio karo.
Revoliucija rado labai palan

kų atgarsį tautoje, tuojaus sosti- 
; nės Ankaros gatvės prisipildė 

žmonių, kurie savo manifestaci- 
• jomis rodė džiaugsmą ir pritari

mą naujiems įvykiams.
i Iš viso to atrodo, kad nauja 
; Turkijos vyriausybė bus sudary

ta demokratine ir nekomunisti- 
' nė. Su naujais Įvykiais keičiasi ir 

Bražinskų situacija. Tikėkime, 
į kad tai bus jiems į naudą ir kad 

mūsų broliai nebus išduoti mir- 
; čiai.

S. M.

jis užima vyresniųjų vietas, perima jų dirbamus darbus, kuria 
naują ateitį. Mums rūpi, kad ši ateitis būtų lietuviška ir atitiktų 
tuos siekimus, kuriais gyveno bei sielojosi mūsų tautos pirmtakai, 
ugdydami tautinę sąmonę, kurdami tautinę kultūrą, organizuo
dami savą valstybę. Tad ir mūsų jaunimas turės tęsti kovą už 
Lietuvos laisvę ir apsispręsti už svetur gyvenančio lietuvio išlikimą 
savo tautoje.

Šiam dideliam tikslui yra būtina turėti savo jaunimą orga
nizuotą, sąmoningą ir suvokiantį tautinę bei kultūrinę savo atei
ties misiją. Tam jį visų pirma rengia jaunimo organizacijos, ir 
joms turi būti skiriamas pirmasis mūsų dėmesys. Bet tam taip 
pat reikia ir platesnės tautinės jungties, ir tokią jungtį sudaro 
pasaulio lietuvių jaunimo kongresai.

1966 m. įvykęs pirmasis pasaulio lietuvių jaunimo kongresas 
savo uždavinį atliko. Jis parodė, kad jaunimo tautinis pajudė
jimas visuotiniu mastu yra galimas ir reikalingas. Dabar esam pa
keliui jau į antrąjį kongresą, kuris įvyks 1972 mi. Šis kongresas 
remsis turima patirtimi ir tuęės tautinius jaunimo uždavinius pa
pildyti, praplėsti, pagilinti ir vykdyti. Kongresas turės sutraukti 
daugiau jaunimo ypačiai iš kitų kraštų. Turės apžvelgti jaunimo 
dirbamą tautinį darbą ir pasiektus kūrybinius laimėjimus. Turės 
smaigstyti gaires ateičiai. Todėl jam reikia sudaryti tvirtą moralinę 
ir materialinę atramą. Tai kiekvieno lietuvio pareiga ir uždavinys. 
Todėl ir kreipiamės į visų kraštų lietuvių bendruomenes, į visų 
kraštų lietuvių organizacijas, į visų kraštų lietuvių spaudą bei ra
dijo valandėlės, į visų kraštų paskirus lietuvius:

Stokime visi į II-jo Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso 
organizavimo talką!

Teikime visi šiam kongresui visą galimą moralinę bei ma
terialinę pagalbą!

Ženkime visi kartu su savo jaunimu lietuviškos ateities keliu!
Stasys Barzdukas
Pasaulio Liet. Bendruomenės Valdybos Pirmininkas 
Dr. Juozas Kazickas
II-jo PLJK Finansų Komisijos Pirmininkas 
Romas Sakadolskis
II-jó PLJK Komiteto Prezidiumo Pirmininkas 

1971 Vasario Šešioliktosios d.

PREZIDENTO SVEIKINIMAS
Urugvajaus prezidento sveikinimai. Vasario 16 d. proga. 

Lietuvos pasiuntinybė gavo tokio turinio pasveikinimą:
Su Señoría Anatolio Grisonas
Encargado de Negocios a.i. de Lituania

En el feliz acontecimiento que celebra hoy, reciba su Se
ñoría mis más cálidas felicitaciones y votos de prosperidad y 
ventura personal.

Jorge Pacheco Areco
Presidente de la Rep. Oriental del Uruguay..
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= EKSKURSIJĄ PRIE CHASCOMUS EŽERO
HI Ekskursantai bus supažindinti su Chascomus praeitimi
Ę ir muziejumi. Aplankyti kiti Chascomus ežerai. Esant šiltam į 
ĮĮĮ orui, galima bus maudytis, plaukti ežeru ar meškerioti. In- = 
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= ' Kviečiami visi — seni ir jauni — dalyvaut šioje iškiloje. =
= Rengėjai. |
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checo Areco du mažamečius vai
kus.

® Streikas Kordoboje, įvykęs 
kovo mėn. 12 d. pareikalavo vie
no darbininko gyvybę ir du su
žeistus. Argentinos vyriausybė 
ėmėsi stiprių apsaugos priemo
nių. pasiųsdama policijos ir ka
riuomenės dalinių. Vyriausybė 
pagrąsino imtis dar griežtesnių 
priemonių, jei kiltų nauji ne
ramumai.

• Mirties bausmes Įvedimas. 
Karinė Argentinos vyriausybė 
susirinkusi svarstė baudžiamojo 
kodekso mirties bausmės ir kitų 
bausmių pastovų įvedimą dėl te
roristų ir visokių kitų sunktų nu
sikaltimų. Tuomi norima įvesti 
grieštesnę tvarką krašte.

Atvelykyje, balandžio 18 d.
LIETUVIŲ MALDININKŲ KELIONĖ 

Į LUJAN ŠVENTOVĘ
Visus lietuvius prašome prisidėti prie šios kelionės. Vyk. 

sime specialiais autobusais. Smulkesnės informacijos — para
pijos raštinėje.

< Lietuvių Bažnytinis Komitetas.
Pamaldos Lujan katedroje — 11 vai. Išvykstame nuo 

liet, parapijos 7 vai. Bilietai gaunami liet, parap. raštinėje:. 
Temperley pas p. Leniauskienę, Sto. Tome 245, Temperley.
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 485

KANKINIO
"Darbininkas” savo vedama

jame gruodžio 4 d. rašo:
"Lietuvos laisvės kovotojų 

(partizanų) auka giliai paveikė 
pačius lietuvius. Iš to poveikio 
kilo ir visa dešimtmetį truko išei
vijoje partizanų kultas.

Bet ši laisvės kovotojų auka 
nepaveikė Amerikos. Apie ją bu
vo tylima. Ameriką sukrėtė da
bar lietuvio kankinio auka. Su
krėtė jei ne sąžinės dėl kaltės 
pajautimas, tai savisaugos ins
tinktas.

Instinktyviai turėjo pajusti, 
kad įtikinėjimai apie bolševikų 
sužmoniškėjimą yra užliūliavi
mas. Pamatė, koks žvėriškas yra 
tas, su kuriuo amerikietis nori 
prekiauti, sugyventi ir bičiuliauti. 
'Pamatė, kad ta bičiulystė yra kaip 
Odisėjaus ir Polifemo, kuris pa
žadėjo Odisėjui didžiausią dova
ną — suėsti jį paskutinį.

Iš kitos pusės amerikiečiai pa
matė, kokių bukapročių ar apsi
leidėlių valstybinės pareigos su
pratime yra tame biurokratinia
me aparate, kuris yra skirtas 
Amerikai saugoti ir Amerikos už
sienio politikai tvarkyti.

Lietuvio kankinio (Simo Ku
dirkos ) likimas sukrėtė Amerikos

* Lietuvių Moterų Klubas 
Kenosha mieste S. Amerikoje, 
surengė lietuviškų valgių pietus 
amerikiečiams. Vietos publika 
pažįsta lietuvių moterų sugebėji
mus kulinarijos srityje, todėl bi
lietai į šiuos pietus prieš dvi sa
vaites jau buvo išparduoti. Dau
gelis norėjusių lietuviškai papie
tauti, negalėjo įeiti dėl vietos 
stokos. Buvo patiekta napoleo- 
nai, beržo šakos, įvairūs grybai, 
meduoliai, raguoliai, cepelinai, 
balandėliai ir tt.

TURTAS ATEITIES LIETUVAI
Lietuvių Tėvų jėzuitų vienuoly

no rūsyje, Čikagoje, veikia Lie
tuvių Muzikologijos Archyvas, 
kuriame šiuo metu yra sutelkta 
250.000 įvairių paskirų muzika- 
linių vienetų, priklausančių ar ne 
400 kompozitorių. Jame yra ir 
Argentinos muzikalinės veiklos 
davinių. Lentynos ir koridorius 
prikrauti gerai suklasifkuotu 
brangiu muzikaliniu turtu, kurį 
manoma ateityje perkrauti į da
bar plečiamas Jaunimo Centro 
patalpas.

šio archyvo yedėjas ir jo sie
la yra muzikas kompozitorius 
prof. Juozas Žilevičius. Nors 
šiais metais jam sueina 80 metų 
amžiaus, bet jis su meile tęsia 
šį didelį darbą-renka, klasifikuoja 
ir saugo lietuvišką muzikalinį tur
tą. Archyvą jis pradėjo organi
zuoti 1920 m. Lietuvoje. Taigi, 
praeitais metais suėjo 50 metų. 
Iš Lietuvos atvykę muzikos žmo
nės dažnai aplanko ir muzikolo
gijos archyvą. Prof. J. Žilevi
čiaus žodžiais, beveik kiekvienas 
jų nustemba, o kitas ir apsiver
kia, pamatę, kaip 80 metų amž. 
profesorius vienas pats čia tvar
kosi ir šeimininkauja be jokių 
tarnautojų, raštininkų ar sargų. 
Ir visas tas kruopštus darbas sau

KRAUJAS
J

Simas Kudirka — lietuvis 
kankinys amerikonų rusams 

išduotas.

opiniją ir vyriausybę. Gal tąjį 
paskatins apvalyti savo įstaigas 
nuo tokių biurokratų, kurie ren
gia Amerikai Polifemo dovaną - 
suėsti ją paskutinę.

O dėl paties jūrininko, kuris 
Amerikos atiduotas kankinimams, 
teisingas yra mitropolito Irinė- 
jaus žodis: "belieka maldauti Vi
sagalį Dievą, kad jis atleistų 
mums mūsų nusikaltimą”.

• JAV netrukus turi pasiro
dyti P. Čepėno paruošta knyga 
"Lietuvos universitetas”, 600 
pusi. ,

• Vilniaus lietuvių sąjunga 
jau paruošė ir atidavė spausdinti 
Petro Česnulio atsiminimus "Nu
žmogintieji” apie lietuvių poli
tinių kalinių gyvenimą lenkų ka
lėjimuose.

• Ketvirtoji lietuvių dainų 
šventė įvyks Čikagoje šių metų 
liepos 3-4 dienomis.

gojamas ateities Lietuvai.
Prof. Žilevičiaus darbą mate

rialiai retkarčiais paremia Lietu
vių Fondas, lietuvių bendrinės or
ganizacijos ir pavieniai asmenys, 
Prof. Žilevičius labai daug rašo 
muzikaliniais klausimais savojré 
ir užsienio'spaudoje.

NEPASITENKINO VIENA 
PROFESIJA

Daugelis žymiųjų menininkų 
nepasitenkino viena profesija. 
Garsusis Mykolas Angelas buvo 
ir genialus tapytojas ir žymus 
architektas, šv. Petro Bazilikos 
Romoje kupulos kūrėjas, ir, be 
to, poetas, rašęs puikius sonetus. 
Leonardas de Vinci — genialus 
tapytojas, inžinierius, lėktuvų 
konstruktorius (1510 met.) ar
chitektas, matematikas, astrono- 
nomas, mokslininkas anatomas ir 
meno kritikas. Lietuvoje nuosta
busis Čiurlionis — muzikas, o 
dar nuostabesnis, giliausios pras
mės, nepaprastų spalvų ir fan
tazijos paveikslų kūrėjas, poetas 
sieloje ir žodyje.

"Draugas”.

TRYS PREMIJOS

Anglijoje, Londono mieste, 
buvo suruošta tarptautinė pašto

• Pagerbtas lietuvis. Buvęs 
Vilniaus universiteto profesorius 
dr. Česlovas Masaitis apdovano
tas dr. Robert Kento vardo žy
miniu. Kentas buvo žymiausias 
mokslininkas amerikietis armijos 
balistiniuose tyrinėjimuose. (Ba
listika - mokslas apie artilerijos 
ar šiaip sviedžiamų kūnų lėki
mą) . Šis žyminys kasmet sutei
kiamas toje srityje naujai pasi
žymėjusiam. Praeitais metais bu
vo pagerbtas dr. Česlovas Ma
saitis, kuris yra dabar amerikiečių 
armijos balistinių tyrinėjimų la
boratorijos taikomosios matema
tikos skyriaus viršininkas.

Tarp jo mokslinių nuopelnų 
suminėtas Pershing raketos pa
gerinimas, tyrinėjimai apie ra
ketų paleidimo platformą, page
rinimai metodų, kuriais gaunami 
skrendančių satelitų duomenys, 
tyrinėjimai apie klimato įtaką ra
ketų eigai.

Dr. Masaitis gimęs Lietuvoje 
1912 m. Nuo 1950 m. Š. Ame
rikoje. Įsigyjęs doktoratą Tenne- 
see universitete nuo 1956i m. 
dirba kariuomenės balistinių ty
rinėjimų laboratorijoje.

* Kunigas, gydytojas dr. F. 
Bendoraitis dirbąs Amazonės 
džiunglėse tarp indijonų nusi
skundė, kad spalio mėnesyje 
ten sudegė 7 indėnų namai 
ir mokykla su visais įrengimais 
ir taip pat maisto sandelvs su 
rezervais. Visa tai buvo jo ran
kų padaryta su sunkiomis sutau- 
pomis, kad galėtų gelbėti indi- 
jonus nuo bado. Sudegė ir visa 
cukraus plantacija, nes buvo pla
navęs gaminti vietoje cukrų. 
Prieš metus pradėjęs statyti nau
ją 40 lovų ligoninę, dar nėra 
baigta, nes darbus turi pats pri
žiūrėti, kitaip sienos bus krei
vos. Prie jo dirba sesuo Marija

i Ksaverija, lietuvaitė. Kun. Ben- 
doraičio adresas: Padre Dr. Med. 
F. A. Bendoraitis, Prelazia De 
Guajara — Mirim, T. De Ron
donia, Brasil, S. A.

ženklų paroda. Didžiulis 4 aukš
tų pastatas buvo užpildytas paš
to ženklų rėmais ir prekybiniais 
stalais. Čia buvo atstovaujamos 
buvusios ir esančios valstybės. 
Dalyvavo įvairių valstybių 162 
pašto ženklų prekybinės firmos ir 
draugijos. Buvo paruošta 3.745 
rėmai, kuriuos savo rinkiniais už
pildė 639 kolekcininkai. Galėjo 
būti daug tūkstančių brangių 
ženklų, kurių vertė skaičiuojama 
milijonais svarų.

Lietuviškais pašto ženklais bu
vo užpildyti 10 rėmų. Kiekvie
name rėme tilpo 16 albuminių 
lapų. Juos išstatė ir laimėjo pre
mijas šie asmenys: George B. 
Lindberg — Švedija, John B. 
Chalecki — Kanada ir Jan Pou- 
lie — Šveicarija.

Šie lietuviški ženklai yra di
delė retenybė, nes jų buvo iš
leista labai mažai. Tokių ženklų 
mažai kas turi ir dauguma nėra 
jų mačiusi. Tai įvairūs ženklai 
išleisti su trūkumais — sukeistais 
paveikslais, raidžių ir skaitmenų 
nubyrėjimais, suklastojimai, pa- 
dirbiniai ir tt. Kas nesuprato to
kių ženklų vertės, tai jų nepirko 
ar nerinko, nes jie buvo nesąmo
ningai, o kartais ir sąmoningai 
suklastoti. Bet šiandieną už juos 
parodose jau skiriami net aukso

* Lampėdžiuose, netoli Kau
no, kaip rašo okup. Lietuvos 
spauda, auga nepaprastai didelė 
liepa, kurios liemenį negali ap
kabinti net 5 vyrai. Manoma, 
kad toji liepa turi daugiau dvie
jų šimtų metų.

9 Juozas Indra, operos daini
ninkas, lyrinių partijų atlikėjas 
ir kompozitorius, dirigentas, mi
rė sulaukęs 51 m. amžiaus.

* "Atsigręžk rūstybėje”, tai 
anglų dramaturgo Osboro veika
las, kurį pastatė Vilniaus jauni
mo teatras ir jau 200 kartų vai
dino. Matyt, vietos publikai jau 
nusibodo nuogos propogandos 
vaidinimai ir jie domisi užsienio 
rašytojo kūriniu.

* Lietuvoje kurį laiką viešėjo 
Romos televizijos grupė, kuri 
rengiasi sukurti televizijos filmą, 
skirtą lietuvių tautos folklorui.

9 Iš okup. Lietuvos išvežtas 
didelis skaičius jaunų lietuvių 
pašauktų į raudonąją armiją. 
Naujokų išlydėjimas vykdomas 
ypatingai triukšmingai. Apskai
čiuojama, kad šiuo metu raudo
noje armijoje tarnauja apie 
30.000 lietuvių.

9 Prieš metus laiko Raguvoje 
buvo paleista į darbą moderni 
sviesto — sūrių gamykla, kuri 
Panevėžio kombinato įmonių 
tarpe esanti pirmaujanti — pa
gaminusi 1818 tonų sviesto ir 
423 tonas sūrių.

9 Ruošiantis liaudies teismų 
rinkimams, vien Šiaulių mieste 
įsteigti 24 rinkėjų klubai ir 10 
agitpunktų. Juose ruošiami pasi
tarimai, paskaitos).

9 Okup. Lietuvoje išleista R. 
Volkaitės Kulikauskienės knyga 
"Lietuviai IX - XII amžiais”.

® Vilkaviškio rajone, Gižų 
kolūkyje iš vieno hektaro prika
sama vidutiniškai po 320 cent
nerių runkeliui 

atžymėjimai. Visa paslaptis — 
kad tokių ženklų buvo labai ma
ža išleista. Ir kuo mažesnis tira
žas, tuo yra brangesnė jų kaina.

(E. Lietuvis)
9 Pietų Vietnamo spauda pla

čiai aprašė lietuvio gydytojo iš Š. 
Amerikos dr. Juozo Vidžiūno sa
vanoriškai atliktą taikos misiją

o t) o k \ y
KĄ DARYTŲ...?

—Ka darytų du vyrai ir mo
teris, jei atsirastų negyvenamoj 
saloj?

—Jei tai būtų . . . anglai —■ 
visiškai nesikalbėtų, nes forma
liai nesupažindinti; italai — abu 
pirštųsi vedyboms; ispanai šauk
tų vienas kitą dvikovon dėl mo
ters; vokiečiai — vienas moterį 
vestų, o kitas atliktų apeigas; 
prancūzai — moteris ištekėtų už 
vieno, o su kitu draugautų; ru
sai — moteris ištekėtų už to, ku- 
tio nemylėtų, o paskui visi trys 
sėdėtų ant jūros kranto ir dainuo
tų liūdnas dainas.
MIESTÉLENAS

Miesto vaikas pirmą kartą pa
matęs gyvą arklį klausia:

—Ar galima po juo palįsti?

KOMUNISTŲ 
LIKVIDUOTAS 
TEIS. E. PAŠUKONIS

Sovietų Sąjungoje pasižymė
jęs teisininkas E. Pašukoms bu
vo komunistų likviduotas,. Jis 
buvo gabus teisininkas, parašęs 
knygą "Bendroji teisės istorija ir 
marksizmas” sulaukusi trijų lai
dų. Be to. jis parašė 10 knygų, 
8 brošiūras, 80 straipsnių ir daug 
kitokių studijinių straipsnių.

Pašukonis buvo senas komu
nistas jau Petrapilyje studijuo
damas teisę dalyvavo revoliuci
niame judėjime. Į partiją įstojo 
1918 m. Buvo teisėju net ape
liacinio tribunolo prezidiumo na
riu. 1936 m. buvo Sov. Sąjun
gos teisingumo vice-komisaru.

1937 metų buvo apskelbtas 
marksizmo griovėju, trockizmo 
bei bucharinizmo šalininku, ko
munizmo išdaviku. Suimtas ir 
dingo. Visos jo knygos ir stu
dijos buvo išimtos iš apyvartos. 
Tačiau atsiminimas apie jį pasi
liko. 1968 rrt akademikų ir moks
lininkų klubas Maskvoje suren
gė "talentingiausiam sovietų 
mokslininkui” Pašukoniui pager
bimą. Daugelis mokslo garseny
bių kėlė Pašukonio nuopelnus 
teisės srityje.

Pašukonis žiūrėjo į įstatymą 
teisininko akimis, įstatymas turi 
tarnauti teisei ir teisingumui, o 
komunistinėje sistemoje vertin
ga yra tik tai, kas yra komunis
tiška. Jo samprotavimas neatiti
ko partijos dvasiai už tai jis tu
rėjo žūti. Vėliau buvo reabilituo
tas.

Tikrai, viso pasaulio valstybės 
nėra tiek mirtimi nubaudusios 
komunistų, kiek jų nužudyta So
vietų Sąjungoje.

"Draugas”.

Vietname. Jis dirbo katalikų se
serų išlaikomoje ligoninėje, ku
rios veinintėlės dvi gydytojos yra 
seserys — vienuolės. Joms tal
kina savanoriai gydytojai iš Aus
tralijos, Britanijos ir Amerikos. 
Šalia darbo ligoninėje, dr. Vi
džiūnas nuolat lankė raupsuotų
jų vaikų koloniją.

—Galima, bet kam to reikia? 
—O, jeigu jis sugęstų?

* * *
* Seniausias pasauly monar

chas Ndzuris - Galingasis gyvena 
Afrikoje ir valdo vieną Konijos 
kaimelį. Jam 105 metai. Jis buvo 
vedęs 54 kartus ir turi 104 prin
cus sūnus ir 300 anūkų. Visas 
kaimas yra jo giminės. Nesenai 
"valdovas” įsigyjo automobilį.

9 Georgijos valstijoje JAV
— iš kalėjimo pro tvorą išsikasė 
ir pabėgo dresiruoti šunys, ku
rie yra laikomi pabėgusiems ka
liniams gaudyti. Kaliniai sugaudė 
pabėgusius šunis.

* Su pirmu vyno stiklu - avi
nėlis, su antru - liūtas, su trečiu
- kiaulė.

(Talmudas).
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JAUNI M U I Aldo Miguel Slepetis.

A UNA LITUANA

SIMAS KUDIRKA IR JAUNIMAS
Kai lapkričio 23 d. įvyko tas 

nelemtas atsitikimas — lietuvio 
jūrininko Simo Kudirkos išdavi
mas rusams — begalo skaudus 
lietuviams įvykis, spontaniškai iš-

gatves su pasiryžimu pratęsti de
monstracijas 100 valandų be per
traukos. Gruodžio 5 d. tūkstan
tinė minia rinkosi į miesto cen
tro parką protesto demonstrad-

Š. Amerikos jaunimas protesto demonstracijose Los Angeles mies
te išdavus lietuvį Simą Kudirką rusams. Viršuje — juodas kąrstas 
su užrašu "Žmogaus Teisė”, kuris 100 valandų buvo laikomas 
los Angeles mieste. Apačioje jaunimas su plakatais ir karstu pro
testo eisenoje. Lietuvių jaunimas labai aktyviai ir sumaniai reagavo 

į Simo Kudirkos išdavimą.
judino lietuvius gyvenančius Š. 
Amerikoje į greitą ir efektyvų 
reagavimą. Per radio paleista ži
nia žaibo greitumu aplėkė visas 
lietuviškas kolonijas. Lietuviškas 
jaunimas šiuo atveju pasirodė be 
galo jautrus ir vieningas pareikš
ti viešą protestą demonstracijo
mis gatvėse, laiškų ir peticijų ra
šymu JAV prezidentui, senato
riams, kongreso nariams, televi
zijos ir radio stotims.

Lietuvių jaunimas Los Ange
les mieste, išėjo demontsruoti į 

joms užbaigti. Komiteto pirm, 
jaunuolis ir Vietnamo karo da
lyvis Uogintas Kubilius pranešė 
miniai, kad 100 vai. laikas bai
giasi ir juodas karstas artėja jau
nimo nešamas prie demonstracijų 
vietos.

Šimtas valandų be pertraukos 
išstovėjo juodas karstas, budint 
lietuvių jaunimui, prie federali
nės valdžios pastato. Ant karsto 
buvo užrašyta mirusiojo vardas 
— Žmogaus Teisė. Tai buvo 
protestas prieš žmogaus teisės 

pažeidimą —AV-bčse, kuri skai
tosi pati demokratiškiausia šalis 
pasaulyje.

Po to buvo pasakyta daug kal
bų, kalbėjo amerikiečiai ir kitų 
tautų atstovai. Tada visai miniai 
lydint, karstas buvo patalpintas 
lietuvių bažnyčioje. Bažnyčioje 
pamaldų metu visi nuoširdžiai 
meldėsi už lietuvį kankinį. Pa
maldų metu du jaunuoliai, ai
dint Marija, Marija giesmei, juo
du kaspinu perrišo prel. J. Ku
čingio nuo altoriaus atneštą Lie
tuvos trispalvę. Klebonas pažy
mėjo, kad šis gedulo ženklas bus 
laikomas visus metus.

Didelio mąsto lietuvių demons
tracijos įvyko Čikagoje, New 
Yorke ir kituose didžiuose Ame
rikos miestuose, kur labai ak
tyviai ir gyvai prisidėjo ir or
ganizavo jaunimas.

Juodas karstas su tokiu pat 
užrašu buvo padėtas prie "Vi
gilant” laivo kapitono, kuris iš
davė jūrininką Kudirką rusams, 
namų ir kitų valdžios įstaigų.

Džiugu, kad lietuvių jaunimas 
šiuo kartu pasireiškė ypatingai 
jautriai ir energingai, sugebėda
mas suorganizuoti ar prisidėti I 
prie organizuojamų demonstra- Į 
cijų tuo parodydami, kad lietu
viai yra gyvi savo teisių gynime.

* Pirmasis žmogus perplau
kęs Lamanšo kanalą, yra italas 
Salati. Jis buvo Napoleono ar
mijos karys. Waterloo kautynių 
metu patekęs į anglų nelaisvę 
Audringą naktį jis pabėgo iš ka
lėjimo, perplaukė Lamanšą ir 
grįžo į Prancūziją.

* San Paulo mieste, Brazili
joje, įvyko vakarienė. V. Zelinos 
jaunimo namuose Lietuvių Jau
nimo stovyklos naudai. Progra
moje buvo filmai iš lietuvių gy
venimo: Grandinėlės viešnagė 
Venecueloje ir Los Angeles lie
tuviai Pelno būta apie 800 kru- 
zeirų (175 dol.).

¿Quieres, hermosa lituana, 
contemplar en la ruzafa 
la bandera de tu patria?

El amarillo está en cercos, 
la arena, el sol, los pomelos, 
las flores y tus cabellos.

El verde está en la arboleda, 
el papagayo, las sendas, 
los juncos y tu pollera.

El rojo está en un guijarro, 
el pez que salta en el lago, 
una semilla y tus labios.

Más rojo se necesita . . . 
Tus labios en mis mejillas 
y en mi boca multiplica!

(Iš knygos "Humos de poe
ta”, kurią dr. Aldo M. Slepetis 
išleido 1970 m. gruodžio mén. 
Spausdino "La Voz” spaustuvė. 
Be šitos, jis yra išleidęs ir dau
giau savo poezijos knygų. Dr. 
A. Šlepetis, šalia savo kaip gy

JAUNIMAS
® Australijos lietuvių jauni

mas planuoja gausiai dalyvauti 
II Pas. Jaunimo Kongrese. Apie 
50 jaunuolių sudarė savo komi
tetą paruošiamiems darbams atlik
ti ir lėšoms telkti.

® Bad Pyrmont kurorte (ne
toli Hannoverio) Vak. Vokieti
joje, 1971 m. liepos mėn. 25-31 
d. įvyks prieškongresinis lietuvių 
jaunimo suvažiavimas. Į šį su
važiavimą kviečiamas ir kitų vals
tybių jaunimas Dėl informacijų 
kreiptis į Pas. Liet. B-nės Jau
nimo Sekciją: Andrius Smitas, 
43 Bonn-Bad Godesbergl, Anna- 
berger Str. 400, W. Germany.

® Kaiserslauterno mieste spa
lio 10 d. buvo susirinkę 10 to 
miesto lietuvių jaunuolių ir įs
teigę lietuvių jaunimo organi
zacinį branduolį. Visi dalyvavu
sieji yra po eilę metų mokęsis 
Vasario 16 gimnazijoj. Susirin- 

dytojo profesijos turi ir Dievo 
duotus poeto gabumus. Mūsų 
nuoširdžiausi sveikinimai, linki
me ir toliau gražiai reikštis šioje 
srityje ir retkarčiais pagvildenti 
savo poezijoje ir lietuviškus mo
ty vus. )

PLANUOJA
kimo pagrindinė organizatorė ir 
vadovė buvo Aldona Subačiūtė 
jai talkino gintaras Grovas. Atei
tyje manoma rinktis kiekvieną 
antrą šeštadienį, pritraukti lietu
viškų šeimų jaunimą, o taip pat 
užmegsti santykius su vokiečių 
jaunimo organizacijomis.

DARBAS IR IŠRADIMAS
JAV, Oakvileje, Fordo auto

mobilių įmonėje lietuviui P. 
Linkevičiui nusibodo nuolat ne
šioti iš vieno galo dirbtuvės į ki
tą sunkią dėžę, kuria tikrinamas 
elektrinės sistemos veikimas.

Jis ilgai galvojo, kaip čia pa
dėti sau.

Namie jis pasigamino tokios 
pat paskirties ir daug tiksliau 
veikiantį aparatėlį, kuris lengvai 
telpa kišenėje.

Už šį išradimą Fordo įmonė 
P Linkevičių apdovanojo nauju 
automobiliu ir 6.000 dolerių.
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ŠV. TĖVAS DARĖ ŽYGIU GELBĖTI 
VYTAUTĄ SIMOKAITĮ IR JO ŽMONĄ

Apaštališkasis delegatas Luigi 
Raimondi raštu pranešė Vysks- 
pui V. Brizgiui, kad Vilniaus teis
mui pasmerkus Vytautą Simo- 
kaitį mirtimi, o jo žmoną kalė
jimu, daugelis Amerikos lietuvių 
kreipėsi į §v. Tėvą prašydami 
šv. Sosto tarpininkavimo minė
tų asmenų reikalu.

Šventasis Tėvas parodė visokį 
dėmesį jam atsiųstiems tikinčiųjų 
lietuvių prašymams.

Net prieš gaunant tuos prašy
mus, kai tik buvo paskelbtas 
sprendimas, nors oficialiai ne
patvirtintas, Šventasis Sostas, 
grynai humanistiniais motyvais 
sekančiais iš krikščioniškosios 
meilės, tuoj svarstė betarpio dė
mesio galimybes, aplinkybių ri
bose ir būdais, kurie galėtų būti 
sėkmingiausi.

Šventasis Tėvas labai tikisi, 
kad žmoniškumo jausmai ir mo
tyvai Jaimes ir kad bus sulaukta 
pasigailėjimo.

Vysk. V. Brizgys parašė Šven
tajam Tėvui padėkos raštą.

MAŽAS KARALIENĖS 
KRAŠTAS •

Nuo 1565 metų mažą Sark sa
lelę (La Manche) valdė pavel
dėjimo būdu regentai. Tą pri
vilegiją jiems buvo suteikta Bri
tų karaliaus. Sark gyventojai bu
vo atpalaidoti nuo visų mokes
čių, o regentai turėjo neribotą 
valdžią.

Paskutinė Sark valdovė buvo 
85 metų Sybil Hathaway, kuri 
valdė 556 Sarko gyventojus. Ji 
valdė salą 42 metus. Gyvenimas 
Sarke buvo ramus, sarkiečiai gy
veno daugiausia iš turistų, kurių 
niekad netrūko. Bet štai sarkie- 
čius ištiko smūgis — jų karalienė 
atsistatydino, o Šarkos salą pa
vedė valdyti gretimos salos — 
Guernsey parlamentui, o tai reiš
kia, kad Sarko gyventojams pa
sibaigė idilija — gyvenimas be 
mokesčių.

Karalienė atsisakė nuo sosto 
dėl to, kad jos gyventojai pasi
darė "triukšmingi, girtauja ir rei
kalauja automobilių”. Iki šiol sa
loje tik vietinis gydytojas teturė
jo autą, kitiems sarkiečiams kara
lienė buvo griežtai uždraudusi 
važinėti automobiliais ir naudo
tis traktoriais. Net ir gaisrininkai 
vandens tankus patys skubėdami 
traukė. Bet Sarko gyventojai vie
ną kartą "sukilo” ir įsigabeno sau 
reikalingus traktorius. Tatai pri
vertė karalienę atsisakyti nuo 
sosto.

T. Aidai.

VILNIAUS STUDENTŲ 
NEPASITENKINIMAS

Kai kurie laikraščiai rašo, kad 
praeitą vasarą Vilniaus universi
teto studentai rengė demonstraci
jas ir kai policija juos pradėjo 
vaikyti, tai smarkiai pasipriešino. 
Bruzdėjimas prasidėjęs tada, kai 
policija uždraudusi gatvėse šok
ti. Amerikos korespondentas, ku
ris. šį reikalą pačiame Vilniuje'ty- 
rinėjo, sako, kad subruzdimas to
dėl įsiliepsnojo, kad jauni lie
tuviai nepatenkinti sunkiomis 

gyvenimo sąlygomis, jie negali 
nusipirkti tinkamų drabužių ir 
te Lietuvių jaunuolių tarpe jau
čiama neapykanta rusams atėjū
nams, kurie daug prabangiau 
Vilniuje gyvena, negu lietuviai. 
(Tėvynė).

AMERIKOS MOKYTOJAI 
REIKALAUJA

Patirta, kad daugelyje Ameri
kos mokyklų amerikiečiai moky
tojai, kurie mokina ateivių vai
kus, reikalauja, kad tėvai ir vai
kai namie kalbėtų gimtąja savo 
kalba. Labai dažnai pasitaiko, kad 
tėvai labai menkai temokėdami 
angliškai ir su vaikais kalbėdami 
ta darkyta kalba, sugadina vaikų 
anglų kalbą. Todėl tie amerikie
čiai mokytojai sako: "Tėvai, jūs 
kalbėkite su vaikais savo kalba, 
o mes mokykloj išmokysim juos 
geros anglų kalbos”.

"Draugas”.

Tas pats sakytina ir Argenti
nos lietuviams: kalbėkite su vai
kais ir anūkais tik lietuviškai, o 
mokykloje jie išmoks labai gerai 
ispanų kalbą.

VAIKŠČIOJANTI ŽUVIS

Tai yra viena žuvis, kuri pa
sinaudodama pelekais ir uodega 
gali eiti ir šliaužti sausumoje ir 
be vandens gali apsieiti 2-3 vai. 
Tai yra žuvis — katė, kuri da
bar yra įsigalėjusi Floridos pu
siasalio, JAV-bėse, upėse ir ka
naluose. Ją prieš kelis metus at
vežė iš Azijos vienas amerikiečių 
farmeris, kuris atostogavo Siame, 
Thailandijoj. Žuviai patiko Flo
ridos klimatas ir ji čia ėmė greit 
veistis, virsdama floridiečių žu
vims pabaisa — kenkėju. Sija- 
miečiai valgo jos mėsą, todėl jos 
ten nėra taip gausu, o amerikie
čiams ji neskani.

Siamietiškai ji vadinasi pla - 
duh - dam. Ji dieną miega, o nak. 
tį išeina medžioti ir ėda viską, 
ką tik sutinką, pradedant gyvatė
mis, žalčiais ir baigiant medžių 
spygliais. Puola ir vienišus šunis 
bei kates. Dabar Floridoje svars
tomos priemonės kaip kovoti ir 
nusikratyti ta įkyria žuvimi.

T. Aidai.
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AR ŽMOGUS GALI

MŪSŲ LAIKŲ ŽMOGUS 
x Mūsų laikų visuomenė yra 
drabšti. Mūsų laikų žmogus yra 
tiek daug visko padaręs, kad 
atrodo, jog jis yra žymiai pa
gerinęs Dievo sukurtą pasaulį. 
Jis yra padaręs tiek daug viso
kių išradimų, be kurių pagalbos 

Šv. Kazimieras — Lietuvos patronas. Jo diena 
— kovo 4 d. medžio raižinys kun. A. Lubicko.

žmonija šiandien visai negalėtų 
gyventi. Pagalvokime tik pav. 
apie elektrą, apie įvairius kitus 
energijos šaltinius, apie įvairias 
naujas augalų atmainas, paga
liau, apie medicinos mokslo pa
žangą, kurios dėka galima susek
ti ir pašalinti prasidėjusius žmo
gaus organizme gedimo procesus.

Kai mes mąstome apie darbš
čią žmoniją, kyla klausimas, ar 
šie darbai tam tikra prasme nė
ra dieviški darbai? Ar žmogus 
šiuos darbus dirbdamas nepasi
daro tam tikra prasme dieviškas? 
Arba dar daugiau: ar žmogus,

PRALENKTI DIEVĄ?
V. Bagdonavičius MIC.

jei jis sugeba tokius didelius pa
gerinimus padaryti, nėra liudi
ninkas kažko daugiau, negu vien 
tik matomųjų apraiškų? Žmo
gus turi savyje nuostabių galių, 
kurios išeina anapus apčiuopia
mųjų jėgų. Jis turi galių, kurias 
galima vadinti dieviškomis.

Tačiau negalima eiti šia kryp
timi per toli. Įvairūs mokslo ger
bėjai skelbia, kad žmonija ilgai
niui mokslo pagalba išspręs vi
sas savo kilmės ir būties paslap
tis ir Dievas tokiu būdu pasida
rys nereikalingas.

Mes nežinome kiek toli eis 
žmonijos išradimai, bet žinome 
kad kiekvienas naujas išradimas, 
šalia savo atidengiamos tiesos, 
atidengia visą eilę iki šiol neži
notų paslapčių, kurias žmogui 
vėl veikia tyrinėti ir aiškinti. Dėl 
to Dievas šioje srityje nėra pra
lenkiamas.

Šalia to visi modernūs žmo
gaus išradimai turi vieną būdin
gą bruožą: jie visi yra išoriniai. 
Jie nepaliečia žmogaus iš vidaus. 
O jei ir bando gilintis į žmogaus 
vidų, tai daro pritaikindami išo
rinių tyrinėjimų metodus.

KĄ LIUDIJA ŽMOGAUS 
DARBAI?

Mūsų mokslininkai yra gerai 
išstudijavę fizinius dėsnius, ku
riuos Dievas yra sudėjęs pasau
lio pagrinduose. Bet mes visai 
nesidomim tais dėsniais, kuriuos 
Dievas yra padėjęs žmogaus as
mens ar žmonijos. visuomenės 
pagrinduose ir dažnai jų nenori
me matyti.

Išeina, kad mes esame susido
mėję tik daline išmintimi. Mes 
esame panašūs į minią, kuri suži
nojusi kad Kristus padaugino 
duoną, ieškojo ir gaudė jį, o 
Kristus pasislėpė. Kodėl jis slė
pėsi? Kodėl jam nepatiko, kad 
žmonės jo ieško? Argi jis neatė
jo, kad būti su žmonėmis? Savo 
nepasitenkinimo priežastį Kristus 
aiškiai pasakė: ’'Jūs mane ieško
te ne kad matėte stebuklų, bet 
kad valgėte duonos ir buvote pa
sotinti”. Jie ieškojo Kristaus dėl 
išorinės naudos, bet jiems nerū
pėjo Kristaus asmuo. Ir mes, kai 
domimės technikos stebuklais, 
kuriuos padaro modernieji moks
lai, domimės ne tuo, kad yra die
viškas žmogus, kuris tai gali pa
daryti ir nekėliam klausimo, kas 
jis galų gale yra, o domimės vien 
tik tuo, kad būtų aprūpinti mus 
kasdieniški reikalai. Tai yra trum
paregiškas žvilgsnis.

Kai žmonės pamatė, kad Kris
tui nepatinka jų ieškojimas jo, 
jie iškėlė jam klausimą, prie ku
rio ir mes galėtume prisidėti: "Ką 
tuiime veikti, kad darytume Die
vo darbus?” — Nes vien išori
nis Dievo kūtybos tęsimas, nėra 
pagrindinė žmogaus gyvenimo 
prasmė. Kaip Kristus atsakė į šį 
klausimą? — Kristaus atsakymas 
ne vienam atrodys apviliantis sa
vo paprastumu: "Tai yra Dievo 
darbas, kad tikėtume į tą, kurį 
jis yra siuntęs”. — Ką tas atsa-

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
® Italijos spauda š. m. sau

sio 20 d. ir kt. dienomis dėjo 
informacijas apie sausio 18 d. 
Romos kurijos tribunole pradė
tą arkiv. Jurgio Matulaičio pa
laimintuoju paskelbimo procesą. 
Visa elė italu dienraščių skelbė 
arkivyskupo, gimusio 1871 m. 
gyvenimo bei veiklos aprašymus.

* Okup. Lietuvoje paskelbta, 
kad kurį laiką buvusi uždaryta 
šv. Jono bažnyčia Vilniuje, yra 
remontuojama. Gyventojai krašte 
jau patyrė, kad zakrastijoje ir 
dalyje koplyčių bus įsteigtas ko
munistinio mokslo ir Vilniaus 
universiteto istorijos muziejus, o 
pati bažnyčia būsianti pritaikin
ta koncertams^. Čia bus ruošiami 
įvairūs minėjimai, aktai, dispu
tai. Varpinę gėlės lankyti turis
tai. Šv. Jono bažnyčią palietė 

kymas reiškia? — Galima būtų 
ilgai svarstyti tas platumas, ku
rios glūdi šiame atsakyme. Čia 
įeitų visos krikščioniškojo tikė
jimo tiesos ir vertybės. Tačiau 
anapus visų šių atsakymų glū
dėtų paprasčiausia mūsų tikėji
mo tiesa, kad mes galime pripa
žinti Dievą esant visuose mūsų 
gyvenimo reikaluose.

Mūsų mokslai dabar eina ta 
kryptimi, kad mes viską išaiškin
tume be Dievo: ir pasaulį, ir gy
vybę, ir žmogų. Tačiau žmogų 
negalima išaiškinti be Dievo. Ki
nijos išminčius Konfucijus jau 
5-tam šimtm. prieš Kristų yra 
pastebėjęs, kad žmogus yra ne
išaiškinamas be dangaus. Dan
gumi jis supranta visagalę bū
tybę.

Kristaus atsakymas miniai sa
ko, kad mes daugiau veiktume su 
Dievu, kad mes jį atpažintume 
savo gyvenimo įvykiuose, kad 
mes jį atpažintume savo maldose. 
Kiekvienoje situacijoje kiekvie
nam iš mūsų Dievas turi ką pa
sakyti ir sako. Tik išsilaisvinkime 
iš savo aistrų ir mes išgirsime ką 
jis mums sakot.

"Laivas”. 

religijos paminklų ir įstaigų nai
kinimo ar bent pritaikinimo rykš
tė — tai vykdoma tik ateistinio 
komunizmo sąlygose.

® "La Nación” dienraštyje 
viename straipsnyje buvo pasiū
lyta įsteigti tarptautinę taikos vė
liavą kuri būtų dangaus spal
vos t.y. melsva ir būtų naudo
jama švenčiant Pasaulinę Taikos- 
dieną, kurią įvedė pop. Povilas 
VI. Vėliava neturėtų turėti jo
kių papuošimų išskyrus tautinių 
spalvų raištį tos šalies, kur ji 
būtų iškabinta.

• Popiežius Paulius VI, sau
sio 24 d\ kalboje, pasakytoje šv. 
Petro aikštėje susirinkusiems ti
kintiesiems, pusę kalbos fekyrė 
"Tylinčiajai Bažnyčiai”, kuri ne
mažoje pasaulio dalyje dar ne
gali naudotis laisvėmis, kur vyk
domas jos slopinimas ir atsiranda 
tylūs kankiniai. (E)

• Šv. Tėvas pasmerkė gimimų 
kontrolę visomis mechaninėmis 
priemonėmis ir chemikalais. Ra
gino nedalinti neturtingoms tau
toms gimdymo kontrolės prie
taisų.

• Ir tikintieji turės piliečių 
teises. Š. Vietnamo komunistų 
partijos organas "Hoc Tap” iš
kėlė klausimą apie santykių pa
gerinimą su milijonu Šiaurės 
Vietname gyvenančių katalikų 
bendruomene. Būtų klaidinga, 
rašo, neleisti milijonams tikinčių
jų naudotis visomis demokrati
nėmis teisėmis . . .

• Australijoje yra 12 ir pusė 
milijono gyventojų. Iš jų 10 ir 
pusė yra krikščionys. Katalikų 
Bažnyčiai priklauso 3 milijonai 
tikinčiųjų kurie sudaro 26 vys
kupijas.

® Garsiame Ispanijos Mont
serrat© vienuolyne prie Barcelo- 
nos buvo iškilmingai paminėta 
800 metų sukaktis nuo šv. Do
mininko gimimo. Iškilmėse da
lyvavo 72-jų Ispanijos dominin
konų vienuolynų atstovai ir dau
giau kaip 3000 tikinčiųjų.
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ATOMINIS K A R Š T i S
Mokslininkas prof. K. Buttner 

yra nustatęs, kad žmogus iki 200 
Cels laipsnių išorinį karštį gali 
pakelti, bet labai trumpai. Jo ma
nymu 2-3 minutes. Piofesorius 
mano, kad atominio puolimo at
veju nemaža žmonių patekę karš
čio bangon, dar turėtų iki trijų 
minučių laiko bandyti iš to karš
čio pasprukti ir žmogaus orga
nizmas nuo karščio per tokį laiką 
gal nenukentėtų. Jis tvirtina, kad 
atominės bombos sprogimo su
keltas karštis esąs beveik dvide
šimts kartų stipresnis, kokį žmo
gaus organizmas gali be žalos pa
kelti tris minutes, nes pirmoji po 
atominės bombos sprogimo karš
čio banga siekianti iki 4000 laips
nių. Tačiau ji trunka tik dalį se
kundės. Prie tokio karščio ne
būtų ir laiko žmogui pagalvoti 
apie ieškojimą apsaugos priemo
nių. Bet, anot jo tvirtinimo, jei 
žmogus bus apsaugotas nuo pir
mosios didžiojo karščio akimirkos 
ir jis nebus patekęs atominės 
bombos sprogimo centran — 
kiekvienu atveju yra galimybė 
bandyti išnaudoti trijų minučių

laiką ir bandyti pabėgti iš sukel
to karščio zonos.

BALTOJI SPALVA ATSPARI
1 ATOMINIAM KARŠČIUI

.Toliau prof. Buttler savo ty
rimo rezultatais įrodinėja, kad 
baltaodžiai lengviau pakelia ato
mini karštį, negu tamsiaodžiai. 
Jis darė bandymus su baltomis 
ir juodomis kiaulytėmis. Jis įsi
tikino, kad baltos kiaulytės žy
miai lengviau atlaiko 200 laips
nių išorinį karštį, negu juodos. 
Daroma išvada, kad balta oda 
savo baltumu sklaido karštį, gi 
juoda oda karštį į save traukia. 
Tyrimai parodė, kad 40 proc. 
baltųjų kiaulyčių atominį karštį 
(apie 200 laipsnių) trumpam lai
kui pakelia, gi juodosios — tik 
10 nuoš. tą patį karštį atlaikė.

Profesorius mano, kad balta 
paklodė gali kiek prisidėti prie 
apsaugos nuo atominio karščio, 
o alumininis drabužis beveik 
kiekvieną įgalintų pabėgti iš gy
vybei pavojingo atominio lauko.

J. Mškns.

KIEK DABAR YRA 
LIETUVIŲ SIBIRE? 
Sibiro Lietuviams 
Nesiunčia Solistų

Sibiras tebėra; Sibire yra lie
tuvių daugiau pusantro šimto 
tūkstančių. A. Venclova savo at
siminimuose apie karo metus 
Sov. Sąjungoje nieko nerašė 
apie Sibiro lietuvius, kurie ten 
atsirado pirmosiomis karo dieno
mis, kaip ir pats Venclova Mas
kvoj. Nei vėliau nieko apie trem
tinius nebuvo rašoma. Jiems oku
pantas nesiunčia nei solistų, nei 
knygų, kaip daro su tais, kurie 
pabėgo nuo vadinamo "liaudies 
keršto” į Vakarus ir randasi 
"kruvinosios imperialistės Ame
rikos” globoje. Sibiro lietuviai 
teprisimenami tik laisvojo pa
saulio lietuvių.

Sibiras, kaip lietuvių tautos 
naikinimo vįeta, egzistuoja jau 
pora šitmečių. Ir tie, kurie tvir
tina, kad komunizmas pasikeitė, 
vertina komunizmą pagal etike
tę, pagal propogandą, o ne pa
gal darbus — tegu pasižiūri į 
Sibiro taigas ir ten kenčiančias 
ištremtųjų minias.

Kiek mes žinome, šiandieną

I nebėra masinių tt ėmimų ir ma
siškai nebegaudo ir nebemėto į 
vagonus. Tačiau Lenino raštų te 
bėra neišbtaukti sakiniai: "Mus 
kaltina dėl. vienos partijos dik
tatūros Mes ja laikomės ir nuo 
jos neatsitrauksime”. Toliau ta
me pačiame dvidešimts penkta
me raštų tome Leninas sako 
"Mokslinės diktatūros samprata 
reiškia ne ką kitą, kaip nieko 
neribojamą, jokiais įstatymais, 
jokiomis absoliutinėmis taisyklė
mis nevaržomą, tiesioginiai prie
varta paremtą valdžą”.

Darbai liudija, kad nieko nėra 
pasikeitę, kad tebėra nuolatinis 
gąsdinimas ir grūmojimas, nuo
latinė baimė, nuolatinis budėji
mas, kad nenukriptum nuo lini
jos, o kiekvienas apsirikimas bai
giasi kalėjimu ar Sibiru.

Čikagos "Saturday Review” 
išspausdino pr. metų kovo 19 
d. pasirašytą trijų Sov. Rusijos 
mokslininkų raštą, kuriame rei
kalaujama duoti spaudos laisvę, 
paleisti politinius kalinius, atitai 
syti skriaudas ir grąžinti teises 
visų tautybių žmonėms, kurie 
Stalino metais buvo ištremti. Tai 
žodžiai pačių rusų žinančių labai

getai, kad Sibiras ir kalėjimai te
beegzistuoja, kad jis nėra tik is
torija, bet šiurpi dabartis.

"Laivas”.
VYTIS ANT KARALIŲ 
RŪMŲ

"D i r v o j e” išspausdintame 
straipsnyje "Lietuvos vytis ant 
karaliaus rūmų” rašoma, kad ant 
Liudviko Šventojo karališkųjų 
rūmų (La Conciergerie) prancū
zų karalaitis Henrikas Valois, 
tapdamas ‘Prancūzijos karaliumi 
ir 1572 m. išrinktas ir Lietuvos 
Didžiuoju Kunigaikščiu ir Len
kijos karaliumi, įsakė savo me
nininkams papuošti rūmų laikro
dį ne tik Prancūzijos, bet ir Lie
tuvos ir Lenkijos herbais.

Ta lietuviška vytis išliko per 
daugelį revoliucijų ir karų iki 
šių laikų.
DAINA PIRMAJAM 
TRAUKINIUI LIETUVOJE

"Muzikos Žinios” rašo, kad 
kompoz. V. Strolia netikėtai už
tiko žydo Schulamith dainą "Das 
Lied fun Eisenbahn”, parašytą 
paminėti pirmajam traukiniui, iš
vestam per Lietuvą 1870 metais. 
Dainą jis surado kongresiniame 
knygyne Vašingtone.
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ROSARIO LIETUVIU KOLONIJOJE

Kazimiero parap. baž- 
iškilmingos pamaldos, 
giedojo sustiprintas

• Rosario Lietuvių Bendruomenė 
Vasario 16 d. minėjimų įvykdė va
sario 21 d.

10 vai. šv. 
nyčioje buvo 
kurių metu
“Maironio” vardo choras. Šv. Mi
šios buvo paaukotos už visus žuvu
sius už Lietuvos laisvę, kurias atnaša
vo bažnyčios klebonas kun. J. Mar
gis MIC. pasakydamas tai dienai 
pritaikintų pamokslų.

Po mišių prie esamo kieme kry
žiaus žuvusiųjų atminčiai padėtos 
gėlės, pasimelsta ir sugiedotas Vieš
paties Angelas.

Minėjimo aktas įvyko “Rep. de 
Lituania” mokyklos patalpose prie 
kun. A. Lubicko MIC. 
skulptūros — vyties ir 
kryžių.

Pirmoje eilėje kalbėjo

paruoštos 
lietuviškų

Šio minėjimo proga su aukomis ir 
dovanomis prisidėjo šeimos ir pa
vieni asmenys: TT. Marijonai — at
našaudami šv. Mišias, pp. Daugiai, 
Guzai, Klimai, Papečkiai, Plepiai, 
Seniūnai, Kiškiai, Kazlauskai, V. 
Zagreckienė, Stašauskas, Lialiai, 
Švarliai, TT. Marijonai, Ašmonas, 
Liutkevičiai, L. Samauskienė, Kabal- 
čiukai, Misevičiai, D. Guminiukienė, 
Latvėnai, Rymavičiai.

Rosario Lietuvių Bendruomenės 
Valdyba nuoširdžiai dėkoja visiems 
už dalyvavimų šiose mišiose, minėji
mo akte ir pietuose ir už dovanas.

Visiems nuoširdus lietuviškas ačiū.
J. Papečkys — pirm.

L. Samauskienė — sekret.

pirm. J. 
Papečkys trumpais bruožais nušvies
damas'Lietuvos valstybės vystiniųsi 
nuo kunigaikščio Mindaugo iki 1918. 
II. 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo. Savo kalboje taip pat 
priminė visus neprikl. Lietuvos bu
vusius prezidentus ir jų nuveiktus 
darbus.

Tėvų Marijonų vardu kalbėjo is
paniškai šv. Kazimiero bažnyčios kle
bonas kun. J. Margis, o “Aušros 
Žvaigždės” vardu jos pirm. A. Švar- 
lys. Dalyvavo E. Kalėdienė iš San
ta Fe ir kiti svečiai. Po kalbų 
sugiedota Argentinos ir Lietuvos 
himnai. Jaunimas su tautiniais rū
bais dalyvavo bažnyčioje, prie kry
žiaus ir akte.

12,45 vai. prasidėjo pietūs po at
viru dangumi medžių pavėsyje, kaip 
lietuviškoj gegužinėj. Oras buvo gra
žus, svečių į šį minėjimų prisirinko 
gana daug. Pietums buvo patiekti 
kepti gaidžiai su priedais. Svečiai 
sočiai pavalgė ir buvo visi patenkin
ti. Kepėjams ir šeimininkėms buvo 
padėkota ovacijomis už jų gerų pa
ruošimų ir aptarnavimų. Kepėjai bu
vo: N. Kabalčiukas ir E. Rodríguez; 
šeimininkės: O. Papečkienė, J. Ple- 
pienė, E. Gužienė, L. Samauskienė, 
V. Zagreckienė, J. Kabalčiukienė; 
šeimininkai: P. Daugis, T. Plepys, 
J. Guzas, A. Latvėnas, V. Seniūnas.

Didascalia” redakto- 
tema — “Todavía necesitamos 

asociaciones parroquiales?”,

mi- 
kunigais, 

parapijie •

buvo dvi

Šv. Kazimiero Šventė
Rosario šv. Kazimiero bažnyčia tu

rėjo metinę šv. Kazimiero šventę, 
kuri prasidėjo vasario 26 d. ir bai
gėsi kovo 7, su įvairia religine pro
grama.

Švente prasidėjo su novena ir kun. 
klebono J. Margio paskaita: “Pon
gamos la Parrodia San Casimiro so
bre ruedas” vasario 26 d. vakare. 
Kitomis dienomis kalbėjo kun. H. Va
lia, žurnalo 
rius 
mas
kun. I. Aparicio iš TV kanalo 5-jo 
tema: “Manda el paríoco solo, o ca
da miembro de la comunidad parro 
Quial tiene voz y derecho ? ’ ’.

Kovo 4 d. šv. Kazimiero dienoje, 
Rosario arkivysk. dr. G. Bolliatti 
20 val. atlaikė iškilmingas šv. 
šias kartu su tos zonos 
skaitlingai dalyvaujant 
čiams.

Penktadienį, kovo 5 d.
atskiros paskaitos — vyrams ir mo
terims, kurias laikė kun. D. Cina- 
lli: “Los hombres hemos perdido el 
lugar Que nos corresponde ? ’ ’, p. Car
men de Barcia (canal 5): “Las mu
jeres también hemos recibido la un
ción sacerdotal?’’. Po visų paskaitų 
sekė temų gvildenimas ir diskusijos. 
Šventė pasibaigė sekmadienį ben
drais pietumis parapijos kieme ir 
bendru parapijiečių susirinkimu.

IŠ BERISSO LIETUVIŲ PADANGES

susi-

Lie-

Min-

Mindaugo Draugijos
Vasario 16 d. Minėjimas

Mindaugo draugija Berisse, Va
sario 16 d. minėjimų padarė sekma
dienį vasario 21 d. Minėjimas 
darė iš dviejų dalių:

1. Pamaldos už žuvusius už 
tuvos laisvę,

2, Minėjimo aktas > ii- vaišės
daugo draugijos patalpose.

Pamaldos įvyko Maria Auxiliado
ra bažnyčioje, kurias atnašavo lie
tuvių parapijos Avellanedoje kle- | 
bonas kun. J. Petraitis kuris taip 
pat pasakė tai dienai pritaikintų pa
mokslų. prie mišių patarnavo p. Juš
ka.

Į bažnyčių susirinko nemažas bū
relis žmonių, kurie pamaldų metu 
giedojo šventas giesmes, o pasibai
gus buvo visų maldininkų sugiedotas 
Lietuvos himnas. Bažnyčioje pamal
di) metu buvo pastatytos Lietuvos 
ir Argentinos vėliavos.
Pamaldoms pasibaigus daugumas pa
traukė į čia pat netoli esančias Min
daugo draugijos patalpas. Įeinant į 
namus — malonus vaizdas — šalia 
Argentiniškos vėliavos gražiai ple
vėsuoja ir mūsų trispalvė.

Visiems susirinkus ir susėdus prie 
jau paruoštų stalų- —- minėjimų ati
darė Mindaugo draugijos valdybos 
narys p. Petronis kuris taip pat ve
dė minėjimo programų. Sugiedojus 
Argentinos ir Lietuvos himnus ir at-

sistojimu pagerbus žuvusius už Lie
tuvos laisvę, buvo paprašytas kun. 
Juozas Petraitis, Berisso lietuvių ko
lonijos kapelionas, tarti žodį, kuris 
trumpai pabrėžęs šios dienos reikš
mę pasveikino mindaugiečius suruo- 
šusius šių šventę. Pagrindinį dienos 
žodį paskaitėlę tarė Laiko red. 
0. Kairelienė. .Prelegentė papasako
dama Lietuvos valstybės pitadžių, 
siekusių Mindaugo laikus, kurio var
du pasivadino ši organizacija, to
liau nurodė Vasario 16 d. reikšmę 
lietuvių tautai ir pasveikino “Min
daugo” draugijų Laiko vardu už lie
tuviškų reikalų ginimų ir lietuvybės 
palaikymų. Po to kalbėjo P. Gude- 
levičius, kuris taip pat pasveikino 
ir ALOS Tarybos vardu, P. Saka
lauskas, o -mindaugiečių vardu kal
bėjo p. Dulksnys pabrėždamas lie
tuviškos vienybės reikalingumų mū
sų tarpe. Šventėje taip pat dalyvavo 
prof. J. Kakariekos vyresnieji vai
kai — Danutė ir Algis nesenai at
vykę iš Čilės.

Šiai gražiai šventei suruošti pa
sidarbavo mindaugiečiai: šeštakaus- 
kienė Ona, Bakanienė Ona, Stočkū- 
nienė Joana, Mikelaitis Luisas, Šeš
takauskas Antanas, Strolia Pranas, 
Talmantas Jonas, Martinkus Juozas, 
Petronis Raul ir Griška Albertas.

Visiems prisidėjusiems prie šven
tės suruošimo valdyba ir susirinku
sieji nuoširdžiai dėkoja. N. N.
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AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes j tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Ąv. PAVON 11070 T. E. 243 5654 
Temperley 
F.CJÍ.G.R.

Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora

URUGVAJUS
Urugvajaus Prezidentas
Sveikino Lietuvos Atstovą

MONTEVIDEO. Vasario .16 Lietu
vos atstovas Urugvajuje A. Grišonas 
gavo valstybės prezidento J. Pache
co Areco telegramų su “šilčiausiais 
sveikinimais ir gerovės linkėjimais 
švenčiant laimingų įvykį”. Visos 
Prezidentūros vardu panašių tele
gramų atsiuntė generolas H. Chiappe 
Posse.

Tų pačių dienų lietuvių visuome
nės delegacija su ats. A. Grišonu 
prišakyje padėjo gyvi) gėlių vainikų 
prie laisvės kovotojo gen. Artigas 
paminklo. Karinė sargyba su trimi
tais, būrys jaunuolių tautiniuose rū
buose su vėliavomis ir gausi pu
blika sudarė iškilmingos nuotaikos 
aktų, į kurį Urugvajaus vyriausybės 
vardu atsilankė Užs. R. Ministerijos 
Protokolo vicedirektorius P. Enten- 
za.

Įtakingi dienraščiai LA MACANA 
ir EL DIA įsidėjo C. Veraxo komen
tarus apie Lietuvos sepriklausomy- 
bės raidų, sovietinę okupacijų, lie
tuvių tautos kovas laisvei atgauti. 
Vėliau atspausdino ir vainiko pa
dėjimo iškilmės nuotraukų.

Lietuvių kolonijos centre, Cerro 
priemiesty, minėjimas buvo pradėtas 
14 dienų pamaldomis savoje bažny
čioje ir baigtas menine programa va
sario 20 Urugvajaus Kultūros Drau
gijoje, kurios edvios patalpos ir šie
met buvo kupinos patriotingai nusi
teikusių tautiečių.

Čia įžanginį žodį ispaniškai ir lie
tuviškai tarė ats. A. Grišonas, o cho
ro “Aido” ir tautinių šokių ansam
blio “Ąžuolyno” puikiai paruoštus 
pasirodymus pravedė Vyt. Dorelis, 
A. Milašiūtė, A. Stanevičius.

K.

• Lietuvių jaunimas, grįždamas iš 
vainiko padėjimo, aplankė p. Edvar
dą Jusi, savo didžiausių geradarį. 
Pono Jtįsio didelis namas ir dar 
didesnis sodas buvo pilnas jaunimo. 
Šeimininkas vaišino savo jaunus sve
čius įvairiais gėrimais, namų darbo 
vynu ir savo sodo vynuogėmis, ku
rias vaikai skynė tiesiai nuo vyn
medžių. Jaunimas atsidėkodamas pa
deklamavo ir padainavo.

® “Ąžuolynas” savo išvykoje į 
Braziliją šoko V. Anastacio Dr. Jono 
Basanavičiaus mokykloje. Tos moky
klos globėjų būrelio pirmininkas Pe
tras Zarkauskas įteikė “Ąžuolyno” 
vadovui A. Stanevičiui 800.000 eru- 
zeirų, to būrelio dovanų “Ąžuolyno” 
ansambliui. Su gautais pinigais ųžuo- 
lyniečiai žada prisidėti prie Urug
vajaus lietuvių kolonijos atostogų 
namo pajūryje statybos.

® Apsivedė — Eduardas Klimas, 
Vytas Sčebeda.

• Mirė. Ona Bagdonienė 83 m., 
Juozas Pašukonis, Ona Kiaulevičie- 
nė.

Už Mirusius
• Už a.a. Alfonsą Butkevičių ge

dulingos šv. mišios bus atnašautos 
Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje š. 
m. balandžio 3 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia žmona Ona 
Butkevičienė.

• Už a.a. Juozą Petrulevičių, jo 
vienų metų mirties sukaktyje, gedu
lingos šv. mišios įvyks Aušros Var
tų lietuvių bažnyčioje balandžio 16 
d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia mo
tina Elsa Rutkytė Keblienė ir žmo
na Estela Petrulevičienė.

® Paieškomas: Baršauskas Edvar
das, Mato sūnus, apie 64-65 metų 
amž. Gyveno Buenos Aires nuo 1929 
metų. Ieškomasis arba žinantieji apie 
jį prašome kreiptis į Laiko admin.

TEISINIAI PATARIMAI
Dre. Elena Deve’kis Pipiras 
de Mora
Šeimų reikalai, alimentai, nuo
mos, paveldėjimai, vekseliai, sko

los sutartys ir t.t.
Lavalle 1523, 2° piso, ofic. 22 
T. E. 40-1505 — Sin horario

MOŠŲ MIRUSIEJI

j- Emilija Markauskaitė Revins- 
kienė, ilgesnį laikų pasirgusi ir pa
darius galvos operaciją, mirė š. m. 
vasario 26 d. klinikoje Raúl Mate
ra. Velionė buvo gimusi 1901 m. va
sario 7 d. Meiliūnų km. Šiaulių ap
skr. Argentinoje visų laikų su savo 
vyru dirbo kaip namų prižiūrėtojai. 
Nuliūdime liko vyras, pusbrolių Juo
zo ir Justino Lukšių vaikai su šei
momis. Sekančių dienų palaidota 
Chacarita kapinėse.

f Petras Minkevičius 73 metų 
amž. mirė sausio 2 d. Urugvajuje. 
Buvo kilęs iš Raupių km. Juodupės 
valsč. Rokiškio apskr. Į Urugvajų 
atvyko 1926 metais. Apsigyveno Ce
rro, Montevideo mieste, dirbo fabri
kuose, daugiausia frigorifike, iš kur 
jau buvo išėjęs į pensijų. Išaugino 
sūnų Algirdą kalbantį gerai lietu
viškai. A.a. Petras buvo geras lie
tuvis ir didelis patriotas. Dideliame 
nuliūdime liko žmona Ona Kalpo
kaitė Minkevičienė, sūnus Agirlas 
su šeima, brolių vaikai ir giminės 
Lietuvoje. Argentinoje jo liūdi drau
gas ir kaimynas iš Lietuvos Jonas 
Vabolis su žmona.

Ilsėkis, mielas drauge, svetingoj 
Urugvajaus žemėje.

J. V.

f Kazys Grigas, 46 metų amž. iš 
Italijos atvykęs po paskutiniojo karo 
į Argentiną, betaisydamas savo ao • 
tobusų, mirė nuo širdies priepuolio 
vasario 4 d. 1971 m.

f Juozas Bičkus 61 m. amž. ro- 
kiškietis, mirė Monte Grande š. m. 
kovo 3 d. Liko liūdinti žmona Ona 
Bičkuvienė ir brolis Albinas. Kiti 
artimieji Lietuvoje.

f Jonas Gurskis 64 m. amž. mirė 
nuo širdies priepuolio šių metų ko
vo 7 d.. Buvo kilęs iš Tarmagalės 
km. Naujamiesčio valsč. Panevėžio 
aps. Argentinoje nuo 1929 m. Nuliū
dime liko sesuo Domicėlė Gurskaitė, 
pusseserės Severija, Katalina ir Ve- j 
ronika Gurskaitės su šeimomis ii' ■ 
pusbrolis Petras Gurskis. Palaidotas 
Moron kapinėse.

f Bronė Sakalytė mirė Bernaly- 
je 21. 2. 1,71 m. 42 m. amž.

VIKTORAS J. GRIGAITIS 
Medicinos Daktaras

Ketvirtadieniais 18 vai.
Rojas 300 — Buenos Aires

LEONAS MUŠKETAS 
Taiso ir derina pianus. 

Perkant pianus padeda išrinkti. 
P-je Monaco 4429 — Bs. Aires 

T. E. 89-5845

f Povilas Šarkūnas, gimęs Lietu
voje vasario 7 d. 1889 metais, mirė 
savo namuose, Rosario mieste, sau
sio mėnesio pradžioje. Povilas kas 
sekmadienį ištikimai atlankydavo lie
tuvių parapijų išklausyti Šv. Mišių. 
Pasigedę jo, keletą sekmadienių iš 
eilės, Kun. Margis su policija užėjo 
į jo namus ir rado jau numirusį. 
Gydytojas nustatė, kad tai buvo 
kraujo išiliejimas. T. Marijonai su
radę jo vienintelę dukrų Marijonų, 
gimusių Lietuvoje, ji prisiėmė visas 
palaidojimo išlaidas, užpirko gre- 
gorines bei kitas Mišias.

Povilas buvo pašarvotas Šv. Kazi
miero parapijos salonėlyje ir sekan
čių dienų su gedulingomis pamaldo
mis palaidotas La Piedad kapinėse. 
Palydėjo Lietuvių klebonas, duktė 
Marijona ir būrys lietuvių pažįsta
mų. Tegul ilsis ramybėje.

f Marija Juškyte Kazokienė, ei
dama 65 metus, buvo gimusi 15 bir
želio 1906 m., mirė š. m. kovo mėn. 
5 d. Villa Caraza. Velionė buvo ki
lusi iš Kryčeriškių km. Jurbarko 
valse. Raseinių apskr. Atvykusi i 
Argentiną darbavosi Metai Rojo me
talurgijos fabrike, iš kurio pasitrau
kė į pensiją. Ilgus metus buvo ak
tyvi Susivienijimo Lietuvių Argen
tinoje narė dažnai prisidedama prie 
parengimų paruošimų ir šeiminin
kavimo. Nuliūdime liko vyras An
tanas Kazokas. Sekančių dieną pa
laidota Lanus kapinėse.

f Rudolfas Krausė, 21 m. amž. 
vasario men 11 d., betaisydamas elek
tros motorus, kuriuos buvo prieš tai 
išvalęs su solvente, motorui užside
gus, sudegė vietoje. Liko liūdintys 
tėvai Marija ir Zenonas Krauses, 
brolis Oskaras, teta Filomena Jan
kauskienė, giminaitis Bronius Dam
brauskas ir kiti artimieji.

f Elena Bujokaitė, švelnienė poe
tė ir mokytoja, buvusi ateitininkė, 
studijavusi prancūzų literatūrų Kau
no Vyt. Didž. universitete, mirė šių 
meti) sausio 16 d. Lietuvoje. Išvertė 
daug prancūzų klasikų į lietuvių kal
bą. Paskutiniuoju metu dirbo Pane
vėžio ir Pasvalio gimnazijose.

f Antanas Lipitonas, 65 m. amž. 
mirė 26. 2. 1971 m. Buvo kilęs iš 
Virbalio miesto Vilkaviškio apskr. 
Į Argentiną atvyko 1929 m. Palai
dotas San Justo kapuose. Nuliūdi
me liko žmona Ona Vaitiekaitytė Li- 
iptonienė ir dvi dukterys.

f Bronė Ramaitytė Ratkevičienė 
išgyvenusi 76 metus mirė š. m. va
sario 28 d. Sekančių dieną palaido
ta Flores kapuose. Kilusi iš Golių 
km. Molėtų valse. Utenos apskr. 
Nuliūdime liko vyras Juozas Ratke
vičius ir trys sūnus.

Skaityk
ir platink

"LAIKĄ"

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS 
Gydytojas

Priima penktad. 19 vai.:
Viamonte 749, P. 15, Dep. 1 - Cap. Fed. - T. E. 923-5337.

šeštad. 15 vai.:
Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509.
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"Aušros” Gimnazijos 
Abiturientų Žiniai

Kauno “Aušros” gimnazijai su
kako 50 metų nuo vardo gavimo. 
Gimnaziją baigusiųjų suvažiavimas 
rengiamas 1971 metais gegužės men. 
29-30 d. Toronte Kanadoje, Prisikė
limo parap patalpose.

Suvažiavimo organizacinis komi
tetas kviečia visus buvusius “aušro- 
kus” — “aušrokes” ir tos gimna
zijos mokytojus dalyvauti šiame su
važiavime. Visais suvažiavimo rei
kalais kreiptis: Ričardas Rimas (Ri
bikauskas), 52 Porterfield Road, 
Rexdale 601, Ontario, Canada, arba 
Algis Stanėnas, 52 Apple Orchard 
Path Thornhill, Ontario, Canada. 
Suinteresuotieji prašomi pranešti sa
vo adresus, kad galėtų būti infor
muoti apie darbų eigą.

Kun. Mykolas Jodka ilgametis Ave
llanedos ekonomas ir vikaras balan

džio mėn. vyksta atostogų.

Apsiveda
• Eduardo Antonio Krapavickas, 

.inž. Prano ir Joanos Gasevičiūtės 
Krapavickų antrasis sūnus, apsive
da su vaškų kilmės mergaite Maria 
Itziar Echart. Moterystės ryšys bus 
palaimintas vaškų bažnyčioje Etiškai 
Echea, Llavallol, kur jaunoji lankė 
mokyklą. Prie altoriaus jaunuosius 
palydės inž. Pranas ir Joana Kra- 
pavickai ir Luis ir Angela Echart. 
Po to šeimyniškos vaišes savųjų tar
pe. Povestuvine kelionė į Urugva
jų

Vyresnysis p. Krapavickų sūnus 
Pranas, jau vedęs, studijuoja ekono
miją ir dirba tėvelio fabrike, ten 
pat dirba ir Eduardas, o jauniausias 
Jurgis studijuoja agronomiją.

Mūsų ligoniai
• Serga “Mindaugo” draugijos 

narės — Sofija Grižienė gydosi na
mie prižįūrima dukters Aidos, Bronė 
Gabrielienė taip pat gydosi namie. 
Linkime gretito pasveikimo.

• Antanas Balkevičius ir Kazi
mieras Žebrys abu po operacijos gu
li Policlinico Avellaneda III aukšt. 
cirurgia.

• Zuzana Cemeškaitė turėjo ger
klės operaciją 5.III.1791 m. po ku
rios grižo į namus baigia sveikti tė
velių ir broliuko bei sesutės prie
globstyje.

• Stanislovui Gesevičiui dėl ligos 
susikomplikavimo buvo amputuotos 
abi kojos. Iš ligoninės grįžęs sveiks
ta savo namuose žmonos ir dukters 
priežiūroje, Berazategui mieste.

• Adelė Matulienė, Wildes ligoni
nėje turėjo vidurių operaciją, jau 
yra grįžusi į namus, kur baigia sveik
ti.

• Jonap Burba jau metai laiko 
kaip yra suparaližuotas, guli savo 
namuose Coronel Aguirre 4041, V. 
Caraza šeimos prižiūrimas.

• Paieškomas Adomas Jakučionis, 
prieš I did. karą atvykęs į Argen
tiną. Paieškomasis arba apie jį ži
nantieji prašomi pranešti: VI. Ma- 
tukoniui, Humahuaca 4567, Bs. Ai
res, Telef. 86-5327, arba P. Gudele- 
vičius Laiko admin.

• Provizorius Vytautas Malėla ko
vo mėn. 6 d. Santa Lucia ligoninėje 
turėjo rimtą akies operaciją. Ope
racija pavyko gerai. Ligonis liko pa
guldytas ten pat ligoninėje keletai 
dienų. Yra prižiūrimas gydytojų bei 
dukters — Survilų šeimos.

• Romas Deveikis, dr. Audra De
veikytė ir Alfredas Lukinskas buvo 
išvykę Į Braziliją. Pasivažinėję, 
aplankę pažįstamus ir pasiviešėję po
rą dienų Urugvajuje Romas ir Al
fredas jau grįžo prie savo darbų, 
o dr. Audra Deveikytė dar liko ku
riam laikui Brazilijoje. Apsistojo p. 
Petraičių šeimoje.

• Federikas ir Ona Černiauskaitė 
Kuprevičiai, naudodamiesi vasaros 
atostogomis, važinėjo ]x) Argentinos 
provincijas aplankydami Mendozą, 
San Luis, buvo pasiekę Čilę ir užli
pę prie Cristo Redentor, iš kur gė
rėjosi snieguotais kalnais.

• Barbora Kaikarytė Jasiulienė 
šį gegužės men. 22 d. sukanka 89 
m. amžiaus. Gyvena pas dukterį 01- 
gą Witkauskienę Wildéje. Ponia 
Barbora išaugino sūnų Rikardą, duk
terį Olga Witkauskienę ir dukterį 
Aldoną Neprikienę, ši pastaroji gy
vena Šiauliuose, Lietuvoje.

° Ladis Matukonytė, aukšta mi
nisterijos pareigūnė (Hacienda y 
Ganadería), aktyviai dalyvauja kiek
vienoje tos ministerijos ar jos šakos 
tarptautinio mąsto suvažiavimuose. 
Šių metų kovo 10 d. išvyko Į Urugva
jų, dalyvauti žuvininkystės konferen
cijoje, prieš tai dalyvavo suvažiavi
me, kuris Įvyko San Carlos de Ba- 
riloche mieste.

• Ladis Claudia Matukonytė Bal- 
deli 9.III.71 m. savųjų tarpe pami
nėjo 10 metų amžiaus sukaktį.

• Angelė Kulionienė naudodamasi 
atostogomis, dukros — orlaivių pa
lydovės — Irenės lydima, buvo nu
vykusi į Miami miestą aplankydama 
taip pat ir jo apylinkes. Jos sūnus 
Osvaldas šiais metais įstojo į Bs. 
Aires universitetą ekonomijos fa
kultetą.
Svečias iš Kanados

Vladas Paliulis naujausios siste
mos namų apšvietimo planuotojas - 
technikas iš Toronto miesto, Kana
dos, buvo atvykęs aplankyti Pietų 
Ameriką. Pirmoje eilėje aplanke 
San Paulo lietuvių koloniją, po to 
atvyko į Argentiną, kur aplankė lie
tuvių parapiją, muziejų, Laiką bei 
keletą lietuvių šeimų išsiveždamas 
gražių įspūdžių. Išvyko į San Paulo 
ir Rio de Janeiro, o iš ten vyks į 
Kanadą.

• Inž. Artūras Gronskis, pereitais 
metais baigęs inžinierijos fakultetą, 
dirba Standart Electric Co., tos Įmo
nės buvo pasiųstas j Čilę patikrinti 
tos kompanijos esančių fabrikų vei
klą, ten vyko drauge su savo žmona.
Padėka

Širdingiausiai dėkojame poniai Ve
ronikai Subačieneį gyvenančiai Mar
tinez, Bs. As. už auką, sumoje $ 
1.000, skirtą lietuvių parapijai, Ave- 
llanedoje.

Dėkingi, 
Avellanedos Marijonai.

• Dr. Albertas Kuraitis, advoka
tas, gatvėje Cordoba 652, 6 aukšt. F. 
Buenos Aires, nusipirko patalpas, 
kurias sutvarkius, neužilgo perkels 
savo įstaigą naujon vieton.

° Vitas ir Graciela Legnani Le- 
vanavičiai, panaudodami vasaros 
atostogas, buvo nuvykę į Cataratas 
de Iguazu, į Paragvajų ir į Braziliją 
parsiveždami daug gražių įspūdžių.

• Maldinga kelionė į Lujan šven
tovę vyksta balandžio 18 d. atvely
kyje. Jau užsakyti gražūs ir pa
togūs autobusai. Visi lietuviai ma
loniai kviečiami dalyvauti šioje ke
lionėje. Pažadėjo vykti ir dalyvauti 
pamaldose su lietuviškomis giesmė
mis visi mūsų kolonijos chorai. Tu- 
rintiej isavo autus gali prisidėti prie 
kelionės. Temperley kolonija orga
nizuoja savo atskirą autobusą, taip 
pat ir berisiečiai vyksta su atskiru 
autobusu ir prisideda prie grupės...

Į Laiko Kalendoriui Aukojo
Ona Stanaitienė 4 amer. dol., Kun. 

A. Perkumas 2,5 amer. dol. ir Jonas 
Gliosas 11 amer. dol.
$ 5100 — Antanas Aleksa
,, 1650 — Jonas Baidokas
„ 1500----lonas Tamošiūnas
,, 1000 — Jurgis Sipaila
„ 1000—Julija Bubliauskienė
„ 1000 —X. N.
„ 750 — Jonas Vilutis
„ 750 — Stanislovas Kondratas
„ 700 — Steponas Naruškevičius
„ 650 — Stasys Povilonis
„ 650 — Pranas Žukauskas
„ 650 — Bronius Banys
,, 500 — J. Bukauskas
„ 500 — Ona Oksienė
„ 500 — Petras Špetrys
„ 500 — Pranas Jūrelė
„ 500 — Mykolas ūselis
„ 400 — Petras Čerkauskas
„ .350 —X. X.
„ 300 — Ona Leipienė
„ 200 — Angelė Našlėnienė
„ 200 — Vincas Gobis
,, 200 — Vincas Laurutis
„ 150 — Adomas Saikauskas
„ 150 — Petras Gybavičius
„ 150 — Mykolas Šlikas
,, 150 — Elsa Bražionienė
„ 150 — Inž. Leop. Vaitekūnas
,, 150 — Marija Kisielienė
„ 150 — Jonas Rudis
„ 150 — Simonas Eidietis
„ 150 — Marija Lenis
„ 100—Vladas Augulis

Dėkojame visiems “Laiko” skai
tytojams susimokėjusiems prenu
meratą ir parėmusiems auka.

“Laiko” administracija.

Aukos Radio Valandėlei
$ 2000 — Švenčionis Juozas
„ 1200 — Bronius Verbickas
,, 1000 — Jackūnienė Petronėlė
„ 700 — Veliuona Vytautas

Už aukas nuoširdžiai dėkojame.
Tai]> pat dėkojame Onai Grigaliū- 

naitei už paaukotą tortą, kuris buvo 
paskirtas Radió Valandėlės naudai, 
Ignui Valantinavičiui ir Vincei Gra- 
žulevičienei už sėkmingą torto iš- 
varžymą nuoširdžiai dėkojame.

Radio Valandėlės Vadovybė.
• Lietuvių paroda Buenos Aires 

centre (Florida ir Cangallo) Kana
dos banko patalpose turėjo didelį 
pasisekimą ir traukė publikos dė
mesį. Paroda buvo suruošta ALOS 
Tarybos pastangomis. Kovo 12 d. už
daryta.

• Prof. Julius Kakarieka išvykęs 
į Chaco apsirgo lengvos formos šil
tinės liga. Į Rezistencijos miestą, kur 
prof, gavo darbo universitete ir bu
tą, netrukus vyksta visa jo šeima, 
kuri laikinai buvo apsigyvenusi V. 
Elisoje, T. Marijonų vasarvietėje.

• Kunigas Petras Cemaška yra 
pakviestas mons. Ponce de Leon, 
San Xicolas vyskupo, perimti tos 
vyskupijos generalinio vikaro parei
gas.

• Apolonija Cemaškienė su sūnum 
kun. Petru atostogavo Coronel Do
rrego ir Oriente vietovėse.

• Lietuvių parap. raštinėje galima 
gauti Vasario 16 d. minėjimo nuo
traukų, darytų p. Kirstuko. Didelė 
graži nuotrauka — $ 100.

• Valerija Deveikienė, uždarius
fabriką atostogoms, buvo išvykusi į 
La Lucila poilsiui. Apsistojo p. Si- 
manauskų ii’ Levanavičių viloje. De- 
veikių šeima ten pat turi Įsigyju že
mės sklypą. >

• Dr. Jono Simanausko šeima, ar
tinantis mokslo metams, jau grįžo į 
namus. Dalis Levanavičių šeimos dar 
atostogauja.

• Jonas ir Anastazija Stoniai va
sarojo mėnesį laiko Miramar ir ki
tose pajūrio vietovėse.

Padėka
Vasario 16-tos pamaldų metu Sto. 

Domingo bažnyčioje buvo padaryta 
rinkliava, iš kurios 6.200 palikta ba
zilikai, o 11.000 Tautos Fondui. Be 
to ponas Juozas Švenčionis aukojo 

'irgi 1000 pezų. Visiems aukotojams 
dėkojame.

Tautos Fondo Valdyba.
• Parduodamas namas iš dviejų 

kamb. vestíbulo, comedor - cocina ir 
baño, 10 x 37 metr. prie išgrįstos 
gatvės, merkurijo šviesa, netoli nuo 
susisiekimo kelio. (J. Bautista Al- 
berdi 174, Llavallol). Kreiptis: Ane
lė Našlėnienė, La Rioja 2023, Aveli. 
T. E. 208-1148.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 13,50 administracijoje; 
$ 15,— namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.
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Sunkumai Radio Valandėlėje
Radio Valandėlė “Lietuvos Ai

dai” dėl nuomos pakėlimo, laikinai 
turėjo nustoti veikusi. Tačiau yra 
išrinkta nauja komisija iš Karolio 
Misiūno, Juozo šiušio ir Juozo šven- 
čionio, kurie stengsis vėl atnaujinti 
Radio Valandėlės veikimą, rinkda
mi aukas. Tikrai būtų gaila, kad 
Radio Valandėlė nustotų veikusi. Vi
si tautiečiai privalo remti, kad ji vėl 
veiktų.

Zeferinas Juknevičius Liet. Radio 
Valandėlės kūrėjas ir vadovas, iš
dirbęs 24 metus, dėl lėšų trukumų 

turėjo nutraukti ši didelį darbą.

Berisso Lietuviams
Žinotina

Velykų proga kančios savaitėje 
nuo kovo 28 d. (sekmadienio vaka
ro) iki balandžio 3 dienos (šešta
dienio) Berisso lietuviams Maria 
Auxiliadora bažnyčioje bus laikomos 
tekolekcijos. Kasdien pamokslas ir 
mišios 17.30 vai. Tuo pačiu laiku 
kunigas Juozas Petraitis lankys lie
tuviškas šeimas.

Velykų ryte lietuviškas prisikėli
mas 6 vai. ryte.

Nuoširdi Padėka
Aplankęs Comodoro-Rivadavia ir 

Sarmiento lietuvius nuoširdžiai dė
koju ypatingai Pečelių šeimai Co
modoro už mano globojimą ir šven
tės paruošimą, poniai Stankevičienei 
už priėmimą į savo namus visiems 
lietuviams, kuriuos lankiau už ma
lonų priėmimą. Taip pat esu labai 
dėkingas Sarmiento lietuvių kolo
nijai, ypatingai ponui Kazimierui 
Šlapeliui už pavežėjimą, broliams 
Hernandez už asado paruošimą ir 
malonų visų svečių priėmimą. Bari- 
loche mieste poniai Sofijai Merkie
nei už svetingumą.

kun. Augustinas.
P. S. Aprašymas apie Vasario 16- 

tos paminėjimą *■ Patagonijoje tilps 
sekančiame numeryje, kaip ir mano 
kelionės įspūdžiai keliaujant po Pa- 
tagonijos kraštą.

Negailestingai mirčiai išplėšąs iš gyvųjų tarpo MARIJĄ JUŠKYTĘ 
KAZOKIENĘ, jos liūdintį vyrą Antaną Kazoką, nuoširdžiai 
užjaučiame.

Giminaitė Elze ir Antanas Pikai su sūnum Viktoru.

I I IĮ -----nr, ■ ...'I - I ■■

Liūdesio valandoje, žmonai MARIJAI KAZOKIENEI mirus, jos 
liūdinčiam vyrui Antanui Kazokui, reiškiame gilią užuojautą.,

Kazimieras Leišys su dukromis Joana ir Elsa.

Po skaudžios ligos mirus a.a. MARIJAI JUŠKYTEI KĄZOKIENEI, 
jos liūdintį vyrą Antaną Kazoką iš širdies užjaučiame

Kaimynai iš Lietuvos Alfonsas ir Izabelė Tamulynai.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1971 m. kovo 15d-

Apsivedė
• Robertas Paukštė, YPF aukš

tas valdininkas, apsivedė su p-le Ke
lly Vizcaino. Jungtuvės Įvyko baž
nyčioje Santa Rita, Buenos Aires 
mieste. Prie altoriaus jaunuosius 
palydėjo Aleksandra Kasinskaitė 
Paukštienė ir G. Vizcaino. Vestuvi
nės vaišės įvyko jaunosios namuose, 
dalyvavo abiejų push; giminės ir 
draugai. Jų tarpe matėsi: Račkaus
kai su dukra farmacininke Milda 
ir sūnum gydytoju Osvaldu, Jasai
čiai su dukromis, Kiliai su dukra 
ii- sūnum, Šiušiai ir kiti geri drau
gai ir pažįstami. Puošni vestuvių 
puota tęsėsi iki ryto. Povestuvinei 
kelionei jaunieji išvyko į Mendozą.

Padėka
Sveriant 53 metų Lietuvos Nepri

klausomybės paskelbimą, gražiai pra
ėjus visoms trims minėjimo dienoms, 
jaučiame pareigą nuoširdžiai padė
koti: pirmoje eilėje mons. Casanova 
už pamaldų atlaikymą ir tai dienai 
pritaikintą pamokslą, kunigui A. 
Steigvilai už suorganizavimą minė
jimo bažnytinės dalies; Arg. Lietu
vių Centrui už patalpas ir vaišių 
surengimą; Šv. Cecilijos ir Bs. As. 
“Aušros” chorams, jų dirigentui 
muz. Vacį. Rymavičiui, akomponja- 
torei ]). Eleonorai Mikučionienei už 
giedojimą bažnyčioje ir programą 
minėjimo metu, taut, šokių ansam
bliui “Ateitis” už dalyvavimą pro
gramoje su liet, šokiais; pp. St. Džiu
gini, J. Šiuišiui ir P. Daratėnui dir
busiems minėjimo akte prie įėjimo; 
programos vedėjams p-lei E. Rudy
tei ii' D. Bražioniui; Susivienijimo 
Liet. Arg. ir “Ateities” jaunimui 
dalyvavusiems su tautiniais rūbais 
Plaza de Mayo ir Plaza San Martin . 
aikštėse vainikų padėjime; radio, 
stotims, televizijos kanalams, spau-. 
dai už informacijas ir didelę propo-- 
gandą, ALOS Tarybos šventei ruoš 
ti komitetui ir visiems kitiems, ku
rie prisidėjo prie šventės ruošima 
ir už skaitlingą dalyvavimą — nuo-, 
širdžiai dėkojame.

ALOS Taryta.

Vapario 16 d. minėjimui ruošti ko
misija buvo sudaryta iš sekančių as
menų : A. A. Mičiūdas, Z. Juknevi
čius, R. Stalioraitis, P. Gudelevičius, 
V. Misiūnas.
Apyskaitą

Vasario 16 d. minėjime gauta:
Pajamos......................... $ 76.251),-
Išlaidos  ....................... „ 61.650,-

Lieka pelno $ 14.600;- 
ALOS Taryba..

® Eugenija ir Antanas Šatkauskai 
paviešėję ilgesnį laiką pas savo du
krą ir anūkus Kordobos kalnuose, 
toliau atostogas leido Mar del Pla
tos pajūryje.

• Petras, Aleksandra ir Lilijana 
Mačiuliai su viešnia iš Bolivijos El
za Aggere, atostogų metu viešėjo 
Tandil, Azul, Mar del Plata ir kitose 
pajūrio vietose supažindindami vieš
nią su Argentinos įdomybėmis.
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